VERANÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Veranópolis/RS
Rua Alfredo Chaves, 366 - Bairro Centro, CEP 95330-000, Atendimento: Segunda à Sexta-feira: 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

Processo Seletivo Simplificado - Educação

Categoria: Governo e Inovação
Data de Publicação: 8 de junho de 2021

O Município de Veranópolis torna público que, conforme Edital nº 150, de 07 de junho de 2021, estarão abertas as
inscrições presenciais e gratuitas para os processos seletivos simplificados abaixo, das 8h30min às 11h30min e das
13h30min às 16h30min, de 08 a 14 de junho, por meio da entrega de currículo no Setor Administrativo da
Secretaria Municipal de Governo, junto ao Centro Administrativo (Rua Alfredo Chaves, nº 366, Centro), visando
selecionar profissionais para contrato temporário nas seguintes funções: Professor de educação infantil e anos
iniciais do ensino fundamental** 05 Professor de anos finais do ensino fundamental - Língua Portuguesa **CR
Professor de anos finais do ensino fundamental – Matemática **CR Professor de anos finais do ensino fundamental -
Artes 01 em *CR – Cadastro Reserva/em em **Esgotada a listagem dos Processos Seletivos Simplificados nºs 01, 02
e 03/2021, havendo vagas remanescentes, proceder-se-á a convocação dos candidatos classificados neste
certame/em . O Edital que regulamenta o certame encontra-se publicado neste site, no Quadro de Publicações
Oficiais da Prefeitura, no a href="http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar" Diário Oficial dos Municípios
do Rio Grande do Sul/a e veiculado nos demais meios de comunicação do Município. Maiores informações pelo fone
54 3441 1477 – ramal 2057, e-mail a href="mailto:karoline@veranopolis.rs.gov.br" karoline@veranopolis.rs.gov.br/a
, ou no Centro Administrativo Saul Irineu Farina. Obs: Tendo em vista a Pandemia de COVID-19, com a finalidade de
evitar aglomerações e propagação do vírus, não será permitido ao participante preencher e organizar seus
documentos no local/endereço supracitado, devendo apenas ENTREGAR ao servidor responsável o FORMULÁRIO
PADRÃO PARA CURR&Iacute;CULO (Anexo I ou II), DEVIDAMENTE PREENCHIDO e ASSINADO, acompanhado pelas
CÓPIAS REPROGRÁFICAS SIMPLES (não necessita autenticação) dos comprovantes para a prova de títulos, se o
candidato possuir. Confira os documentos disponíveis para download abaixo.

Anexos

http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/13492/6_MApF3HVMHr5Taq8LBxlEV6-liiXAA2.pdf
http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/13493/mC1oiLP7GR_WglSJdUjTyhZDgyrrS5mD.pdf
http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/13494/NhmqIFfqBU47rm_DqMMaEGvXU7s6Ju1M.pdf

http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/13492/6_MApF3HVMHr5Taq8LBxlEV6-liiXAA2.pdf
http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/13493/mC1oiLP7GR_WglSJdUjTyhZDgyrrS5mD.pdf
http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/13494/NhmqIFfqBU47rm_DqMMaEGvXU7s6Ju1M.pdf